2-3193-2003/2024
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
23 сентября 2024 года                                                                            г. Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Постовалова Т.П., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры при секретаре Роговой Н.Ю.,
с участием ответчика Тайгибова М.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Займ Экспресс» к Тайгибову Магомеду Руслановичу о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194-199, ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:
в исковых требованиях ООО ПКО «Займ Экспресс» к Тайгибову Магомеду Руслановичу о взыскании задолженности по кредитному договору от 15.04.2021 (сроком на 16 календарных дней) - отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                                        Т.П. Постовалова